
 

 
 

Управление образования администрации города Югорска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Средняя общеобразовательная школа № 2" 
 

ПРИКАЗ  

 

Об утверждении состава 

Управляющего совета  

и плана работы на 2023 год 

 

В соответствии со ст. 26, 28  ФЗ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», в целях создания условий стабильного функционирования и развития МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа №2», содействия деятельности общественных 

объединений обучающихся, родителей (законных представителей) несовершеннолетних и 

педагогических работников по вопросам управления  образовательной организацией 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.  Утвердить: 

 1.1. Состав Управляющего совета на 2023 год (приложение 1). 

1.2. План работы Управляющего совета на 2023 год (приложение 2). 

2. Ответственным лицам, указанным в приложении 2 настоящего приказа, обеспечить 

своевременное и качественное выполнение мероприятий плана работы. 

3. Администратору сайта Никифорову Евгению Сергеевичу обновить информацию о 

составе Управляющего совета и разместить план работы на официальном сайте школы 

            4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

          

 

              Директор школы                                                                                        И.А. Ефремова          

        

         С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

21.01.2023                                    № 93–О 

Данилишина И.Я. 

Залозная Л.Г. 

 Нелюбина С.В. 

Стародубцева Л.А. 

Фурсова П.П. 

Хайруллина Л.Г. 

Ютукова О.А. 

 

 

  

  

  



Приложение 1 

к приказу от 21.01.2023 № 93 -О 

 

 

Состав Управляющего совета 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2» на 2023 год 

 

№ п/п Ф.И.О. Занимаемая должность 

 Председатель Управляющего совета 

1 Хрушков Андрей Владимирович 
начальник Управления по эксплуатации зданий и 

сооружений ООО «Газпром трансгаз Югорск» 

Заместитель председателя Управляющего совета 

2 Стеченко Андрей Викторович 

начальник 9-го пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС 

Главного управления МЧС России по Ханты-

Мансийскому автономному округу - Югре  

 Представитель учредителя 

3 Крылова Надежда Павловна 

заместитель начальника отдела оценки качества и общего 

образования детей Управления образования 

администрации города Югорска 

Директор МБОУ «СОШ №2» 

4 Ефремова Ирина Александровна директор МБОУ «СОШ №2» 

Секретарь 

5 Залозная Любовь Григорьевна заместитель директора по дошкольному образованию 

 Социально-правовая комиссия 

6 Лунина Юлия Владимировна член родительского комитета 

7 Дувакина Наталья Геннадьевна член родительского комитета 

 Финансово-экономическая комиссия 

8 Неткалов Руслан Андреевич учащийся 11 «А» класса 

9 Хакунова Оксана Мурзабековна член родительского комитета 

 Учебная (педагогическая) комиссия 

10 Хайруллина Людмила Геннадьевна заместитель директора школы по воспитательной работе 

11 Ралко Иван Николаевич преподаватель-организатор ОБЖ 

12 Годун Дарина Сергеевна учащаяся 11 «А» класса 

  Комиссия по работе с родителями и местным сообществом 

13 Фурсова Полина Павловна заместитель директора школы по ХР 

14 Клушин Геннадий Владимирович 

атаман казачьего общества "Станица Югорская" 

Обь-Иртышского отдельного казачьего общества 

Сибирского войскового казачества 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 21.01.2023 № 93-О 

                                                               

План работы Управляющего совета 

 МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №2» на 2023 год 

 

Дата 

проведения 

Вопросы Ответственные 

Февраль Отчет директора об исполнении 

муниципальных заданий. 

О соблюдении санитарно-гигиенического 

режима в школе и организация питания. 

Организация и проведение месячника 

военно-патриотического воспитания. 

Ефремова И.А., директор школы 

Фурсова П.П., заместитель директора 

по ХР  

Ютукова О.А., главный бухгалтер 

Залозная Л.Г., заместитель директора 

по дошкольному образованию 

Хайруллина Л.Г., заместитель 

директора по ВР 

Март  Анализ состояния безопасных условий 

обучения и воспитания 

Профориентационная деятельность. 

Результаты анкетирования родителей по 

вопросу удовлетворенности качеством 

предоставляемых образовательных услуг 

Ефремова И.А., директор школы 

Фурсова П.П., заместитель директора 

по ХР 

Хайруллина Л.Г., заместитель 

директора по ВР  

Залозная Л.Г., заместитель директора 

по дошкольному образованию 

Август  Проведение мониторинга готовности 

образовательного учреждения к новому 

учебному году. 

О соблюдении санитарно-гигиенического 

режима. 

Утверждение образовательной 

программы на новый учебный год. 

Оформление школьных пространств. 

Деятельность Движения первых. 

Ефремова И.А., директор школы 

Фурсова П.П., заместитель директора 

по ХР  

Залозная Л.Г., заместитель директора 

по дошкольному образованию 

Хайруллина Л.Г., заместитель 

директора по ВР  

Сентябрь Обсуждение Программы развития «От 

успеха в школе к успеху в жизни» 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа 

№2» на 2023 - 2026 годы разработана в 

соответствии с национальным проектом 

«Образование». 

Организация питания обучающихся. 

Ефремова И.А., директор школы 

Фурсова П.П., заместитель директора 

по ХР  

Залозная Л.Г., заместитель директора 

по дошкольному образованию 

Хайруллина Л.Г., заместитель 

директора по ВР 

Нелюбина С.В., заместитель директора 

по УВР 

Стародубцева Л.А., заместитель 

директора по УВР 

Декабрь  Ремонт школы. 

Согласование направлений расходов на 

новый финансовый год.  

Реализация гражданских инициатив 

Управляющего совета. Организация 

совместной работы педагогического 

коллектива и социальных партнеров в 

2024 году. 

Совместный план с шефами на новый 

2024 год. 

Ефремова И.А., директор школы 

Ютукова О.А., главный бухгалтер 

Хайруллина Л.Г., заместитель 

директора по ВР 

Нелюбина С.В., заместитель директора 

по УВР 

Данилишина И.Я., заместитель 

директора по УВР 

 

 


		2024-01-31T12:58:44+0500
	Ефремова Ирина Александровна




